

Z życia gminy Leśniowice

Nr 18

2 – 8 maja 2014 r.



VI Ogólnopolski Zjazd Kresowian Ziemi Lubomelskiej i Wołynia

W dniach 3 - 4 maja 2014 r. w Chełmie zorganizowano VI Ogólnopolski Zjazd Kresowian Ziemi Lubomelskiej i Wołynia.

W spotkaniu udział wzięli Zespół Śpiewaczy „Sielanki” oraz Pani Maria Tołysz z Sielca.

Podczas drugiego dnia Zjazdu odbył się koncert „Sobota w Rymaczach”, w którym wystąpił m.in. Zespół „Sielanki”. Kresowianie uczestniczyli także w Oduście św. Izydora w Rymaczach na Wołyniu oraz zwiedzali zabytki i sanktuaria znajdujące się na terenie Chełma. Na pamiątkę wykonali sobie wspólną fotografię Pokoleń. Na zakończenie Zjazdu uczestniczyli w Biesiadzie Kresowej „U babci Maryni za stołem”.

Zjazd jest imprezą ogólnopolską, wielopokoleniową, mającą na celu integrację środowisk kresowych z Pomorza i Chełma.

oprac. Mariola Zawiślak



Remont drogi w miejscowości Horodysko w ramach realizacji inwestycji pn. „Wykorzystanie potencjału turystycznego terenu przyległego do zbiornika wodnego „Maczuły” poprzez budowę infrastruktury turystycznej w gminie Leśniowice”



W dniu 5 maja 2014 r. w miejscowości Horodysko rozpoczęto prace związane z modernizacją drogi gminnej 104972L na odcinku od km 0+000 do km 1+030 realizowanej w ramach inwestycji pn. „Wykorzystanie potencjału turystycznego terenu przyległego do zbiornika wodnego „Maczuły” poprzez budowę infrastruktury turystycznej w gminie Leśniowice” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007-2013.





W ramach w/w inwestycji wykonano frezowanie istniejącej nawierzchni bitumicznej (tj. ścięcie wszystkich nierówności - garby w profilu podłużnym i poprzecznym). Obecnie trwają prace polegające na położeniu warstwy wiążącej z masy mineralno-bitumicznej na 1/2 szerokości jezdni.

Ponadto prowadzone są prace przy udroźnieniu istniejącego przepustu o długości 9 metrów zlokalizowanego pod koroną drogi (jezdni + pobocza).

oprac. Maria Sadurska

Doskonalenie umiejętności garncarskich



W dniu 5 maja 2014 r. w Domu spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbyły się kolejne warsztaty garncarskie w ramach projektu „Współpraca polsko – ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007-2013. Uczestnicy warsztatów zdobywają coraz większe umiejętności przy wyrobach z gliny. Doskonali swoje wyroby nie tylko na kole garncarskim ale wykonują inne prace np. ozdobne tabliczki, aniołki. Wykonane prace czekają teraz na wypalenie w piecu, efekty końcowe już za dwa tygodnie na następnych zajęciach 19.05.2014 roku o godzinie 8:30. Serdecznie zapraszamy.

oprac. Maria Sadurska



Warsztaty kuchni kresowej



W dniu 8 maja 2014 r. w Domu spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbyły się kolejne warsztaty kulinarne realizowane w ramach projektu „Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007-2013. Zajęcia były prowadzone przez Panią Oleksję Gieral kucharkę z Ukrainy stąd też potrawy były przygotowywane z tradycyjnej kuchni kresowej. Uczestniczki przygotowały potrawy pod nazwą: czanacha kresowa, zapiekanka tarcichowa z rybą oraz placki sernikowe. Zajęcia zakończono degustacją wykonanych potraw, które okazały się wyjątkowo smaczne i treściwe.

oprac. Maria Sadurska